
 
 

 

Informace o výsledcích kontrol výkonu přenesené působnosti územních 

samosprávných celků za rok 2020 

 

Odbor územního plánování – 81 

 

V období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 provedl odbor územního plánování v souladu s Plánem kontrol 

krajů a hlavního města Prahy na léta 2020 – 2022 vypracovaného Ministerstvem vnitra 

podle usnesení vlády ČR č. 689 ze dne 11. 9. 2013 celkem 3 kontroly výkonu přenesené působnosti 

na úseku územního plánování vyjma územního rozhodování na krajských úřadech (Ústecký, 

Olomoucký a Středočeský). V roce 2020 byla mimo jiné naplánovaná kontrola Krajského úřadu 

Královehradeckého kraje, která nebyla vykonána z důvodu mimořádného stavu. Kontrola bude 

vykonána v roce 2021.  

 

Hodnocení kontrol: 

 

1. nejčastější zjištění 

Nebylo zjištěno žádné porušení povinností v rámci realizovaných kontrol. 

 

2. nejzávažnější zjištění a jejich příčiny. 

V rámci provedených kontrol nebyly zjištěny žádné zásadní nedostatky. 

 

3. uložená opatření k nápravě 

V rámci provedených kontrol nebyla uložena žádná opatření k zjednání nápravy. 

 

4. přijatá nápravná opatření 

V rámci provedených kontrol nebyla přijatá žádná nápravná opatření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Odbor územně a stavebně správní - 83 

 

V období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 provedl odbor územně a stavebně správní v souladu s Plánem 

kontrol krajů a hlavního města Prahy na léta 2020 – 2022 vypracovaného Ministerstvem vnitra podle 

usnesení vlády ČR č. 689 ze dne 11. 9. 2013 celkem 2 kontroly z plánovaných 4 kontrol výkonu 

přenesené působnosti na úseku územního rozhodování, stavebního řádu a vyvlastnění na krajských 

úřadech (konkrétně na KÚ Olomouckého kraje a KÚ Středočeského kraje). Dvě nevykonané kontroly 

(KÚ Ústeckého kraje a KÚ Královehradeckého kraje) byly odloženy z důvodu koronavirové pandemie 

a s ní spojených příslušných usnesení vlády České republiky o přijetí krizových opatření a navazujících 

rozhodnutí Krizového štábu Ministerstva pro místní rozvoj. Tyto kontroly byly přesunuty do roku 2021 

a dle předpokladu by měly být vykonány v prvních třech měsících nového roku. 

 

Hodnocení kontrol: 

1. nejčastější zjištění 

Protokoly o kontrolách prováděných krajskými úřady v rámci kontrolní činnosti vůči stavebním 

úřadům měst a obcí neobsahovaly veškeré skutečnosti vztahující se k vykonaným kontrolám 

tak, jak je stanoví § 12 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění, 

např. nesprávně byl označen kontrolní úkon, jímž byla kontrola zahájena, a den, kdy byl tento 

kontrolní úkon proveden, nebo absentovalo kontrolní zjištění s označením právního předpisu, 

který byl porušen. Dále ze spisů týkajících se prováděných kontrol KÚ Středočeského kraje 

nebylo možné seznat okamžik ukončení kontroly ve smyslu § 18 kontrolního řádu. 

V případě kontroly KÚ Středočeského kraje nebyli ve výrokové části kontrolovaných správních 

rozhodnutí v souladu s § 68 odst. 2 správního řádu uváděni účastníci řízení dle 

§ 27 odst. 1 správního řádu. 

 

2. nejzávažnější zjištění 

V rámci provedených kontrol nebyly zjištěny žádné zásadní nedostatky. 

 

3. uložená opatření k nápravě 

V souvislosti s kontrolní činností krajů postačilo zjištěná pochybení ústně projednat 

s tím, že je třeba při vyhotovování protokolů o kontrole v rámci kontrolních zjištění označit právní 

předpis, který byl porušen, a dále bylo doporučeno vkládat do spisu záznam o tom, kdy došlo 

k ukončení kontroly ve smyslu § 18 kontrolního řádu.  

Nedostatky a pochybení zjištěné v souvislosti se správní agendou krajů postačilo také ve většině 

případů ústně projednat. Pouze v případě KÚ Středočeského kraje bylo uloženo, aby zajistil 

informovanost o zjištění, resp. seznámení s daným porušením § 68 odst. 2 správního řádu  

u všech zaměstnanců, vykonávající agendu územního rozhodování a stavebního řádu, 

a aby ve lhůtě do 60 dnů ode dne doručení této písemnosti podal písemnou zprávu o přijatých 

opatřeních, jimž bude zajištěna náprava zjištěného stavu. 

4. přijatá nápravná opatření 

Kontrolovaná osoba (KÚ Středočeského kraje) upravila standardy výstupů agendového 

informačního systému VITA. Všichni zaměstnanci vykonávající agendu územního rozhodování 

a stavebního řádu s tím byli seznámeni. 


